
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

Privind :  desemnarea reprezentantului primarului în Consiliul de Administrație al  
Școlii Gimnaziale Icoana  

 
 
 

 Primarul  comunei  Icoana, judeţul  Olt 
Având în vedere : 
 -    Adresa Scolii Gimnziale Icoana nr. 1061/26.09.2023 
 -    Prevederile art. 96, alin. (2), lit. a) din Legea nr. 1/2011 a educației naționale, cu modificările şi  
                  completările ulterioare ; 
 -    Prevederile art. 4 alin. (1) din Ordinul nr. 4619/2014 pentru aprobarea  Metodologiei-cadru de  
                 organizare si functionare a consiliului de administratie din unitatile de invatamant  
                 preuniversitar ; 
    
 În temeiul art. 154, alin. (1), (2), art. 155, alin. (1), lit. d), e), alin. (5), lit. c), art. 129, alin. (7), lit. 
a) , art. 196, alin. (1), lit. b), din  O.U.G.  nr.   57/2019  privind Codul administrativ 
 

D I S P U N E : 
 

 
Art.1.   Se desemnează ca reprezentant al Primarului Comunei Icoana în Consiliul de Administrație al  

            Școlii Gimnaziale Icoana, in anul scolar 2023-2024, numitul  Matei  Florin Dragos – Consilier  

             superior in cadrul comp. financiar-contabil . 

Art.2.  Prezenta dispozitie  se va comunica Institutiei Prefectului –judetul Olt, persoanei nominalizate si   

           Scolii Gimnaziale Icoana . 

 
 
 

                                                                                                          CONTRASEMNEZ , 
                             PRIMAR,                                                                   SECRETAR, 
                         Ancuta Gabriela                                       Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                              Nicolăiţă  Viorel 

 
 
 
 

ICOANA, LA ......... 2023  
                                                                                                                                   NR. ......... 


